

1. avgust 2024

# NLB Skupina v razgibanem drugem četrtletju s 152 milijoni evrov dobička po davkih

Drugo četrtletje leta 2024 je bilo za NLB Skupino razgibano in uspešno. Živahna posojilna dinamika, stabilno in vse boljše poslovno okolje v regiji Jugovzhodne Evrope (JVE), kjer Skupina posluje, ter močni operativni trendi so se odrazili v **152 milijonih evrov dobička po davkih, kar predstavlja 9-odstotno četrtno rast**. Na podlagi uspešnih izdaj dolžniških vrednostnih papirjev v letu 2024 ter s poudarkom in pozornostjo na preudarnem upravljanju občutljivosti neto obrestnih prihodkov, **NLB Skupina ohranja dober položaj za prihodnjo rast**. Optimističen pogled v prihodnost pa je podkrepljen tudi z nekaterimi pomembnimi mejniki, ki so zaznamovali zadnjih nekaj mesecev.

**NLB Group**

»Za nami je res zelo razgibano drugo četrtletje – ne le za NLB Skupino, ampak za vse trge v naši domači regiji, kjer se je gospodarska aktivnost okrepila. To se odraža predvsem v močni posojilni aktivnosti NLB Skupine, kjer so bruto krediti strankam v letošnjem letu zrasli za 5 odstotkov, zlasti v segmentu prebivalstva,« je ob objavi rezultatov dejal predsednik uprave NLB **Blaž Brodnjak**. »Poleg tega smo v zadnjih mesecih naredili nekaj korakov, ki bodo pomembno zaznamovali poslovanje NLB Skupine v prihajajočem srednjeročnem obdobju,« je dodal.

V začetku maja 2024 je NLB Skupina predstavila svojo **ново poslovno strategijo do leta 2030**. Strateški cilj Skupine ostaja ustvarjati trajnostno rast za podporo posameznikom in podjetjem. Strategija predvideva tudi **podvojitve bilančne vsote NLB Skupine** (na več kot 50 milijard evrov), **redne prihodke v višini več kot 2 milijardi evrov in ciljni dobiček preko 1 milijarde evrov do leta 2030** (s kombinacijo organske rasti ter izbranih združitvev in prevzemov).

Kmalu po tej predstavitvi (že 7. junija 2024) je NLB izkoristila prvo priložnost in v skladu z novo strategijo objavila **prostovoljno javno prevzemno ponudbo za odkup delnic skupine Addiko** za vse izdane delnice Addiko Bank AG v višini 20,00 evrov na delnico, zmanjšano za morebitna prihodnja izplačila dividend. 15. julija 2024 pa se je uprava banke odločila **zvišati ponujeno ceno na 22,00 evrov za delnico družbe Addiko**, zmanjšano za morebitna prihodnja izplačila dividend. Ponudba NLB je odprta do **16. avgusta 2024**, banka pa vse delničarje skupine Addiko spodbuja, da jo sprejmejo.

Doseženi so bili tudi drugi pomembni mejniki v razvoju Skupine: po pridobitvi vseh ustreznih soglasij so **NLB Skladi, Ljubljana uspešno zaključili prevzem Generali Investments, Skopje**; NLB je 28. junija prejela **soglasje hrvaške Agencije za nadzor finančnih storitev (HANFA) za prevzem Mobil Leasinga**, hrvaške hčerinske družbe Summit Leasing; pozneje, 18. julija, pa tudi **soglasje Agencije za varstvo konkurence (AVK) za prevzem družbe Summit Leasing Slovenija**. Banka trenutno čaka na dovoljenje ECB, da bo lahko transakcijo v skladu s pričakovanji uspešno zaključila sredi septembra 2024.

»Vsi ti dogodki in pozitivni signali le dopolnjujejo osnovno dejavnost naše Skupine – zagotavljanje storitev in rešitev, ki jih naše stranke potrebujejo v danem trenutku, po drugi strani pa nas navdajajo z energijo in nas motivirajo, da se uresničevanja svojih strateških ciljev in vizije lotimo še bolj zavzeto, odločno in odgovorno,« je še dodal predsednik uprave NLB.

»Nadzorni svet je zadovoljen z energijo in odločnostjo, s katero NLB Skupina naslavlja spreminjajoče se bančno okolje ter izzive in priložnosti, ki so pred nami. Ambiciozna poslovna strategija Skupine izpolnjuje visoka pričakovanja delničarjev, njeno izvajanje pa bo okrepilo zaupanje v razvoj in uspeh NLB Skupine, regionalnega šampiona,« je izpostavil predsednik Nadzornega sveta **Primož Karpe**.

## Ključni poudarki drugega četrtletja

**Čisti obrestni prihodki so v drugem četrtletju znašali 228,3 milijona evrov (manjši, 2-odstotni padec v primerjavi s četrtletjem poprej oz. zmanjšanje za 3,9 milijona evrov).** Obrestni prihodki iz kreditov strankam in iz vrednostnih papirjev so se povečali za 4,8 milijona in 7,1 milijona evrov, na drugi strani pa so bili obrestni prihodki iz stanj pri bankah in centralnih bankah nižji za 9,3 milijona evrov (vpliv manjšega obsega in nižjih obrestnih mer je enakomerno porazdeljen). Prerazporeditev obrestnih prihodkov iz prihodkov stanj pri bankah in centralnih bankah k prihodkom iz vrednostnih papirjev je posledica **načrtnih prilagoditev strukture bilance stanja z namenom zmanjšanja občutljivosti obrestnih prihodkov. Ukrepi so privedli do približno dveh milijonov evrov nižjih neto obrestnih prihodkov glede na prejšnje četrtletje.** Povečanje obrestnih odhodkov je posledica višjih odhodkov iz naslova grosističnega financiranja (2,8 milijona evrov) in višjih odhodkov za depozite strank (1,0 milijon evrov).

Kot **posledica prilagojene strukture bilance stanja** in pospešenega kreditiranja s fiksno obrestno mero, se je **občutljivost neto obrestnih prihodkov od začetka leta zmanjšala za 86 bazičnih točk** (sprememba občutljivosti z -3,89 % na -3,04 % glede na T1 kapital oziroma za 22,0 milijonov evrov na raven 79,4 milijona evrov, v primeru paralelnega nenadnega premika obrestne krivulje za 100 b.t.). Načrtne prilagoditve bilance stanja so predstavljale kombinacijo varovanja pred tveganjem spremembe obrestnih mer pri izdanih dolžniških vrednostnih papirjih in povečanega vlaganja v kakovostne dolžniške vrednostne papirje, vsaka v višini približno 1,1 milijarde evrov.

**Čisti neobrestni prihodki so v drugem četrtletju leta 2024 znašali 77,7 milijona evrov**, kar je v primerjavi s četrtletjem poprej **18-odstotna rast**. Četrtletna primerjava kaže višje čiste opravnine zaradi izboljšanih pogojev pri ponudnikih storitev. Na redne ostale čiste neobrestne prihodke v prvem četrtletju so vplivali vračunani enkratni odhodki za regulatorne stroške v NLB.

**Čiste opravnine**, pomemben del čistih neobrestnih prihodkov, **so se v primerjavi s prvim četrtletjem povečale za 11 % na 78,9 milijona evrov**. To rast lahko pripišemo izboljšanju pogojev pri ponudnikih storitev in pozitivnemu vplivu okrepljene gospodarske aktivnosti in potrošnje. Slednje se odraža v višjih provizijah med bančnimi članicami ter povečani angažiranosti v investicijskih skladih in bančnem zavarovalništvu. NLB Skladi, Ljubljana so z izjemno prodajo investicijskih skladov v prvem polletju 2024 zabeležili 190,2 milijona evrov bruto prilivov v primerjavi s 114,4 milijona evrov v enakem obdobju lani.

**Skupni stroški** so se v drugem četrtletju povečali za 8 % (na **142,7 milijona evrov**) zaradi višjih plač in drugih administrativnih stroškov, predvsem svetovanja, sponzorstev, oglaševanja in dogodkov v NLB. Od začetka leta se je postavka stroškov zvišala zaradi vključitve davka na bilančno vsoto na slovenska sredstva (8,1 milijona evrov v drugem četrtletju). **Razmerje med stroški in prihodki (CIR) je znašalo 42,8 %** (iz izračuna je izključen davek na bilančno vsoto), kar pomeni znižanje za 4,2 o. t. glede na enako obdobje lani. To izboljšanje je posledica močne rasti čistih prihodkov iz poslovanja, ki je prehitela rast stroškov.

**Rezultat pred oslabitvami in rezervacijami** je bil v drugem četrtletju **nižji za 2 % v primerjavi s prejšnjim četrtletjem** ter je znašal 163,2 milijona evrov v primerjavi s 165,8 milijona evrov v prvem četrtletju.

**V drugem četrtletju je bilo sproščenih 16,0 milijonov evrov neto oslabitev in rezervacij za kreditna tveganja**. Ugodni trendi, ki botrujejo negativnemu strošku tveganja, so posledica naslednjih dejavnikov:

- sproščanje oslabitev in rezervacij v višini 22,5 milijona evrov zaradi *spremenjenih modelov/parametrov tveganja* predvsem v hčerinskih bankah. Prekrivanja, povezana s tveganji rusko-ukrajinskega konflikta in s tem povezano elektroenergetsko krizo ter inflacijskimi pritiski, so postala manj relevantna in predstavljajo ključni razlog sproščanja. Poleg tega so izboljšana makroekonomska pričakovanja dodatno vplivala na višino oslabitev in rezervacij.
- Oblikovane so bile dodatne rezervacije zaradi *razvoja portfelja*, večinoma v segmentu prebivalstva (izpostavljenosti v 2. in 3. skupini).
- *Poplačila odpisanih terjatev* v višini 4,5 milijona evrov zaradi ugodnega okolja za reševanje slabih posojil.

**Strošek tveganja** je bil v prvi polovici leta negativen in je znašal **-18 b.t.** Brez anualizacije učinkov sprememb parametrov tveganja, bi strošek tveganja v prvem polletju 2024 znašal -1 b.t.

Spodbuden makroekonomski razvoj se je odrazil v razmeroma nizkem kumulativnem obsegu novih NPL v prvih šestih mesecih v višini 73,8 milijona evrov, kar predstavlja 0,4 % kreditnega portfelja. Obseg nedonosnega kreditnega portfelja v Skupini se je v primerjavi s koncem leta 2023 rahlo povečal na 303,4 milijona evrov (v primerjavi s 300,5 milijona evrov na dan 31. december 2023), pri čemer pa 123,0 milijonov evrov slabih posojil ne izkazuje zamud. Skupni učinki rahlega povečanja portfelja slabih posojil in zmanjšanja kakovostnejšega kreditnega portfelja zaradi spremenjene strukture likvidnih sredstev, so se odrazili v **1,5-odstotnem deležu slabih posojil**. Ta delež je po mednarodno bolj primerljivem razmerju NPE po metodologiji EBA znašal 1,1 %. Kazalnik deleža bruto slabih posojil, ki ga opredeljuje EBA, je stabilen in je konec drugega četrtletja 2024 znašal 2,1 %.

**Efektivna davčna stopnja** (izračunana kot davek od dohodka, deljeno z dobičkom pred obdavčitvijo) je za prvo polovico leta 2024 za **NLB Skupino znašala 11,87 %**, za NLB pa 7,57 %. V davek od dohodka je vključen tudi globalni minimalni davek za mednarodne skupine podjetij, ki prvič velja za leto 2024. **Prispevna stopnja**, ki vključuje tudi davek na bilančno vsoto (pripoznan v drugih administrativnih stroških), je za prvo polovico leta 2024 za **NLB Skupino znašala 16,62 %**, za NLB pa 15,34 %.

	V mio EUR in %						
	1-6 2024	1-6 2023	Letna sprememba	Q2 2024	Q1 2024	Q2 2023	Sprememba v zadnjem četrletju
<b>Ključni podatki izkaza poslovnega izida</b>							
<b>Čisti prihodki</b>	<b>604,0</b>	<b>511,7</b>	<b>18 %</b>	<b>305,9</b>	<b>298,1</b>	<b>269,7</b>	<b>3 %</b>
Čisti obrestni prihodki	460,4	380,0	21 %	228,3	232,2	201,0	-2 %
Čisti neobrestni prihodki	143,6	131,7	9 %	77,7	65,9	68,7	18 %
<i>od tega Čiste opravnine</i>	<i>150,0</i>	<i>134,6</i>	<i>11 %</i>	<i>78,9</i>	<i>71,1</i>	<i>68,5</i>	<i>11 %</i>
Stroški skupaj	-275,0	-240,7	-14 %	-142,7	-132,4	-123,6	-8 %
<b>Rezultat pred oslavitvami in rezervacijami</b>	<b>329,0</b>	<b>270,9</b>	<b>21 %</b>	<b>163,2</b>	<b>165,8</b>	<b>146,1</b>	<b>-2 %</b>
Oslabitve in rezervacije	10,4	17,8	-41 %	15,1	-4,7	5,4	-
<i>Oslabitve in rezervacije za kreditna tveganja</i>	<i>11,7</i>	<i>29,9</i>	<i>-61 %</i>	<i>16,0</i>	<i>-4,4</i>	<i>11,5</i>	<i>-</i>
<i>Druge oslavitve in rezervacije</i>	<i>-1,3</i>	<i>-12,1</i>	<i>90 %</i>	<i>-1,0</i>	<i>-0,3</i>	<i>-6,2</i>	<i>-</i>
<b>Rezultat po davkih</b>	<b>292,0</b>	<b>242,7</b>	<b>20 %</b>	<b>152,0</b>	<b>140,0</b>	<b>122,6</b>	<b>9 %</b>

Kreditna aktivnost v drugem četrletju je bila ob padajočih obrestnih merah in ugodnem makroekonomskem okolju živahna. Glede na konec leta 2023 je bila rast v bankah članicah NLB Skupine v regiji JVE višja v primerjavi z NLB, predvsem pri kreditih prebivalstvu. V Sloveniji se je poslovna aktivnost v drugem četrletju močno okrepila, z izrazito visoko novo prodajo kratkoročnih in dolgoročnih kreditov. Podobno, vendar manj opazno povečanje je bilo zaznati pri novi prodaji stanovanjskih in potrošniških kreditov. V bankah JVE se je rast bruto kreditov v tem letu nadaljevala, tako pri kreditih prebivalstvu, kot tudi pri kreditih gospodarstvu in državi, in to v vseh bančnih članicah. **Povečanje bruto kreditov strankam Skupine za 5 % (663,1 milijona evrov)** glede na konec leta 2023 je bilo razporejeno med kredite prebivalstvu (397,2 milijona evrov oziroma 5 % od začetka leta) in kredite podjetjem (265,8 milijona evrov oziroma 4 % od začetka leta).

Zmanjšanje **depozitne baze** v višini 39,0 milijonov evrov glede na konec leta 2023 je zaznamovalo zmanjšanje stanja depozitov gospodarstva (502,4 milijona evrov ali 9 %). Po znatnem znižanju depozitov gospodarstva v prvem četrletju je bilo znižanje v drugem četrletju manj izrazito in je znašalo 147,5 milijona evrov. Po drugi strani pa se je depozitna baza prebivalstva v obeh četrletjih povečala in je v drugem četrletju dosegla izjemno sezonsko rast v višini 345,2 milijona evrov. Zelo ugodna raven **LTD (neto) pri 69,6 %** daje Skupini velik potencial za nadaljnje plasiranje posojil strankam.

**Skupni kapitalski količnik NLB Skupine** je 30. junija 2024 **znašal 19,7 %** (znižanje za 0,6 o. t. glede na konec leta 2023), **količnik CET1** NLB Skupine pa je znašal **15,8 %** (znižanje za 0,6 o. t. glede na konec leta 2023), kar je precej nad zahtevano ravnijo. Nižja skupna kapitalaska ustreznost izhaja iz povečanja tveganju prilagojene aktive (680,0 milijonov evrov glede na konec leta 2023), čeprav se je kapital povečal za 49,3 milijona evrov glede na konec leta 2023. Skupina je povečala svoj kapital predvsem z večjim obsegom instrumentov T2 (35,8 milijona evrov) in prevrednotenja prek drugega vseobsegajočega donosa (16,3 milijona evrov).

V izračun skupnega kapitala ni vključen del izida za leto 2023 v višini 110 milijonov evrov, ki je še predviden za izplačilo dividend v letu 2024.

NLB se je v preteklih letih odločila za polletno izplačilo dividend, pri čemer je bila druga tranša običajno potrjena in izplačana proti koncu leta, kar omogoča pogost dialog z vsemi delničarji, med drugim o ustreznem upravljanju kapitala. NLB je na začetku leta znova objavila namero za izplačilo dveh tranš dividend v enakem znesku, s čimer bo skupno izplačilo dividend v letu 2024 znašalo 220 milijonov evrov. Prva tranša je bila izplačana junija, druga pa bo, kot že rečeno, izplačana predvidoma proti koncu leta.

Glede na nedavno objavljeno prostovoljno javno prevzemno ponudbo za nakup do 100-odstotnega deleža družbe Addiko Bank AG, smo posodobili svoje kapitalske projekcije. To vključuje vse prej predvidene dividende za leti 2024 in 2025, sporočili pa smo tudi namero, da ohranimo ciljno raven kapitala (Tier 1 pri 15 % glede na trenutne regulativne ravni), tudi s podporo AT1 kot prednostno možnostjo (več podrobnosti na [povezavi](#)).

NLB je bila v prvem polletju dejavna na kapitalskih trgih in je januarja izdala podrejene obveznice Tier 2 z ročnostjo 10NC5 (300 milijonov evrov) za namene optimizacije in krepitve svojega kapitalskega položaja, maja pa senior preferred obveznice z ročnostjo 6NC5 za namene MREL. 30. junija 2024 **je bil količnik MREL 44,62 % TREA in 22,47 % LRE**, kar je precej nad zahtevano ravnijo.

	V mio EUR, % in b. t.						
	30. jun 24	31. mar 24	31. dec 23	30. jun 23	Letna sprememba	Sprememba glede na konec leta	Sprememba v zadnjem četrletju
<b>Ključni podatki izkaza finančnega položaja</b>							
<b>Bilančna vsota</b>	<b>26.613,7</b>	<b>26.025,7</b>	<b>25.942,0</b>	<b>24.701,5</b>	<b>8 %</b>	<b>3 %</b>	<b>2 %</b>
Bruto krediti strankam	14.726,7	14.197,1	14.063,6	13.747,3	7 %	5 %	4 %
Neto krediti strankam	14.399,3	13.859,9	13.734,6	13.431,8	7 %	5 %	4 %
Depoziti strank	20.693,8	20.471,5	20.732,7	19.924,9	4 %	0 %	1 %
Kapital (brez kapitala manjšinskih lastnikov)	3.081,3	3.035,6	2.882,9	2.586,1	19 %	7 %	2 %
<b>Ostali ključni finančni kazalci</b>							
LTD	69,6 %	67,7 %	66,2 %	67,4 %	2,2 o. t.	3,3 o. t.	1,9 o. t.
Količnik navadnega lastniškega kapitala (količnik CET1)	15,8 %	16,3 %	16,4 %	14,7 %	1,1 o. t.	1,1 o. t.	-0,6 o. t.
Količnik temeljnega kapitala (količnik Tier 1)	16,3 %	16,9 %	16,9 %	15,3 %	1,0 o. t.	-0,6 o. t.	-0,6 o. t.
Količnik skupnega kapitala	19,7 %	20,7 %	20,3 %	18,7 %	1,0 o. t.	-0,6 o. t.	-1,0 o. t.
Tveganju prilagojena aktiva (RWA)	16.017,2	15.427,8	15.337,2	14.838,4	8 %	4 %	4 %
<b>Zaposleni</b>							
Število zaposlenih	8.049	7.999	7.982	8.154	-105	67	50

Stroški financiranja so rasli precej počasneje kot obrestne mere na sredstva. Posledično se je **neto obrestna marža** Skupine v primerjavi z enakim obdobjem lani izboljšala za 0,38 o. t. na **3,68 %**. Vendar pa je četrletna obrestna marža upadla po znižanju ključne obrestne mere ECB za 25 b. t. v začetku junija, kar je bilo prvo znižanje v zadnjih petih letih. Po drugi strani pa je **operativna marža** znašala **4,99 %**, kar pomeni izboljšanje za 0,43 o. t. v primerjavi z enakim obdobjem lani, pri čemer je bilo tudi četrletno zabeleženo izboljšanje zaradi rasti čistih opravnin v drugem četrletju.

Ključni finančni kazalci	V mio EUR, %, o. t. in b. t.		
	1-6 2024	1-6 2023	Letna sprememba
Donos na kapital po davkih (ROE po davkih)	19,4 %	19,4 %	-0,1 o. t.
Donos na kapital po davkih (ROE po davkih) normalizirani <sup>(i)</sup>	30,1 %	26,0 %	4,1 o. t.
Donos na sredstva po davkih (ROA po davkih)	2,2 %	2,0 %	0,2 o. t.
Neto obrestna marža (na obrestonosnih sredstvih)	3,68 %	3,30 %	0,38 o. t.
Marža operativnega poslovanja	4,99 %	4,56 %	0,43 o. t.
Delež stroškov v čistih prihodkih (CIR) <sup>(ii)</sup>	42,8 %	47,0 %	-4,2 o. t.
Strošek tveganja (b. t.)	-18	-38	20

(i) Normalizirani ROE po davkih = rezultat po davkih je deljen s povprečnim tveganju prilagojenim kapitalom. Povprečni tveganju prilagojeni kapital je izračunan v višini zahteve temeljnega kapitala (Tier 1) za povprečno tveganju prilagojeno aktivo in zmanjšan za kapitalski prispevek manjšinskih lastnikov.

(ii) Za leto 2024 je iz izračuna izključen davek na bilančno vsoto.

## Napoved<sup>1</sup>

Uspešno poslovanje NLB Skupine v drugem četrtletju, predvsem na področju stroška tveganja in rasti posojil ter posledično ROE po davkih, upravičuje popravek predhodno objavljenih obetov za leto 2024.

Skupina je v prvem polletju 2024 zabeležila 5-odstotno rast bruto kreditov strankam. V predhodni napovedi je Banka sporočila pričakovanja, da bo rast bruto kreditov strankam v letu 2024 zabeležena okoli srednje visokega enomestnega števila. Okrepitev gospodarske rasti podpira pričakovanja za nadaljnjo rast kreditov. Močna zasebna potrošnja kot posledica rasti realnih plač, brezposelnost, ki je blizu ali na rekordno nizki ravni, in dobro stanje v gospodarstvu bi morali podpirati stabilen obseg novih kreditov tako v segmentu poslovanja s prebivalstvom kot v segmentu poslovanja z gospodarstvom in državo. Na podlagi tega so izboljšana pričakovanja glede rasti kreditov v letu 2024, in sicer da bo znašala okoli visokega enomestnega števila.

Spremembe modelov/parametrov tveganja v drugem četrtletju so pomembno vplivale na neto oslabilte in rezervacije v prvi polovici leta. Strošek tveganja je bil v istem obdobju negativen in je znašal -18 b. t., kar Banki daje zaupanje, da ob pričakovanih trendih kakovosti sredstev v drugi polovici leta strošek tveganja ne bi smel preseči 20 b. t.

Izboljšane smernice stroška tveganja in povečano zaupanje v osnovno dinamiko poslovanja podpirata popravek pričakovanj glede donosnosti kapitala po davkih. Banka zdaj pričakuje, da bo kazalec ROE po davkih presegel 15 %.

Ostali ključni kazalniki uspešnosti so znova potrjeni na prejšnjih ravneh. Banka bo med drugim pozornost namenila poslovnim trendem, denarne politike, tveganja in priložnosti. V procesu napovedovanja bo uporabila zdravo mero konservativnosti ter nenehno usmerjala vlagatelje in analitike glede njenih pričakovanj za kratkoročne in srednjeročne izbrane ključne kazalnike uspešnosti.

KPI	Zadnja napoved za leto 2024	Popravljen napoved za leto 2024	Popravljen napoved za leto 2025
Redni prihodki	~ 1.200 mio EUR	~ 1.200 mio EUR	~ 1.200 mio EUR
Delež stroškov v čistih prihodkih (CIR)	~ 45 %	~ 45 %	~ 45 %
Strošek tveganja	20-40 b. t.	<b>Pod 20 b. t.</b>	30-50 b. t.
Rast kreditov	Srednje visoko enomestno število	<b>Visoko enomestno število</b>	Visoko enomestno število
Dividende	220 mio EUR (40 % dobička iz leta 2023)	220 mio EUR (40 % dobička iz leta 2023)	Več kot 40 % dobička leta 2024
ROE po davkih	~ 15 %	<b>&gt; 15 %</b>	~ 15 %
Normalizirani ROE po davkih <sup>(ii)</sup>	> 20 %	> 20 %	> 20 %
Zmogljivost za združitve in prevzeme			Zmogljivost za združitve in prevzeme do 4 mrd EUR tveganju prilagojene aktive <sup>(ii)</sup>

<sup>1</sup> Navedene napovedi so izjave o prihodnosti, ki so predmet številnih dejavnikov tveganja in niso jamstvo za prihodnjo finančno uspešnost. Napovedi glede obrestnih mer so negotove, posebej zaradi prilagajanja denarne politike ECB in lokalnih centralnih bank splošnemu gospodarskemu razpoloženju.

(i) Normalizirani ROE po davkih = rezultat po davkih je deljen s povprečnim tveganju prilagojenim kapitalom. Povprečni tveganju prilagojeni kapital je izračunan v višini zahteve temeljnega kapitala (Tier 1) za povprečno tveganju prilagojeno aktivo in zmanjšan za kapitalski prispevek manjšinskih lastnikov.  
(ii) Možnost iz naslova kapitala iz izdaj obveznic AT1 in/ali sprememb smernic izplačila dividend.

## Vljudno vabljeni k spremljanju spletne predstavitve rezultatov

Vse zainteresirane deležnike vljudno vabimo k spremljanju spletne predstavitve poslovnih rezultatov NLB Skupine za drugo četrtletje in prvo polletje leta 2024, ki jih bodo predstavili člani Uprave NLB d.d. Predstavitev bo v četrtek, 1. avgusta 2024, ob 16.00 CEST/15.00 po krajevnem času ZK, in bo dostopna na naslednji povezavi: <https://www.nlb.si/dogodki-vlagatelji>.

Člani Uprave bodo, kot običajno, vaša vprašanja sprejemali in nanje odgovarjali v živo. Če že veste, kaj jih želite vprašati, lahko svoja vprašanja oddate vnaprej. Če se na dogodek prijavite, jih boste lahko posredovali po spletni aplikaciji ali pa jih preprosto pošljite na elektronski naslov [IR@nlb.si](mailto:IR@nlb.si).